

Artyści artystom

Zofia Watrak, krytyk i historyk sztuki, autorka monografii o powojennej trójmiejskiej sztuce "Od szkoły sopockiej do nowej szkoły gdańskiej", **Katarzyna Józefowicz**, plastyczka wykorzystująca papier jako tworzywo artystyczne, laureatka Paszportu "Polityki" oraz **Stanisław Daniel Kotliński**, właściciel agencji koncertowej, organizator m.in. koncertów w Gdańsku Mischy Maisky'ego i Vladimira Ashkenazy'ego – zostali laureatami Nagrody Prezydenta Gdańska w Dziedzinie Kultury za rok 2001. **Tytuł Mecenasa**

Gdańskiej Kultury otrzymał Bank PKO BP za wsparcie szeregu artystycznych przedsięwzięć w mieście.

Wyboru laureatów, zatwierdzonego decyzją prezydenta miasta, dokonała szesnastoosobowa kapituła pod przewodnictwem profesora Kazimierza Nowosielskiego. W jej skład weszli: Jan Ciechowicz, Andrzej Żurowski, Ewa Nawrocka, Kiejstut Bereźnicki, Witosław Czerwonka, Elwira Twardowska, Jerzy Kamrowski, Adam Landowski, Tadeusz Gleinert, Arkadiusz Rybicki, Krystyna Konieczny, Małgorzata Żerwe, Marek

Adamiec, Jerzy Mazzoll i Bogusław Kott.

Uroczyste wręczenie nagród i przyznanie tytułu Mecenasa Kultury odbyło się 10 lutego w Dworze Artusa. Nagroda prezydenta Gdańska wyniosły w tym roku 8 tysięcy złotych dla każdego z laureatów.

Tegoroczna uroczystość przebiegała pod hasłem "Artyści Artystom". W Dworze Artusa wystąpili między innymi: Waldemar Malicki, orkiestra Wojciecha Rajskiego oraz Teatr Snów. W gali udział wzięli przedstawiciele środowisk artystycznych, politycznych i gospodarczych oraz reprezentanci placówek konsularnych z terenu Trójmiasta.

Mieszkania dla powodzian

Końcówka roku 2001 w Gdańsku to była prawdziwa pogoń za mieszkaniami. Do tej pory miasto nie musiało zapewniać tylu osobom dachu nad głową. Przez dwa miesiące gmina przekazała 286 mieszkań tym, którym woda zabrała domy.

Lipcowa powódź poczyniła w Gdańsku duże szkody. Woda dokonała tak dużych zniszczeń w 224 budynkach, iż inspektorzy zakwa-

lifikowali je do rozbiórki. Bezpośrednio po powodzi władze miasta zapewniły wszystkim potrzebującym mieszkania zastępcze w hotelach i akademikach. Miasto, aby kupić potrzebną ilość mieszkań, zaciągnęło 20 mln zł kredytu i dzięki temu już 288 rodzin otrzymało mieszkania. 70 rodzin uzyskało lokale z odzysku, 32 rodziny zdecydowały się na mieszkania wybudowane przez Gdańskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego. Oprócz tego miasto kupiło 186 mieszkań u developerów:

5 mieszkań usytuowanych przy ul. Wawelskiej

15 mieszkań przy ul. Piotrkowskiej

9 mieszkań przy ul. Jeleniogórskiej

36 mieszkań przy ul. Bajki

32 mieszkania przy ul. Falck Polonusa

85 mieszkań przy ul. Srebrnej

4 mieszkania przy ul. Szarej.

Pani **Irena Wróblewska** ma 85 lat. Od lipca ubiegłego roku jej życie zmieniło się. Mieszkała sama przy al. Grunwaldzkiej we Wrzeszczu. Ubiegłoroczna powódź była jedną z największych tragedii w jej życiu. Po opanowaniu żywiołu jej mieszkanie, tak zresztą jak wiele innych, nie nadawało się do użytku. Ze względu na zagrożenie katastrofą budowlaną trzeba było odłączyć wodę i gaz. Strażnicy Miejscy postanowili jej pomóc. Dowozili starszce wodę, robili zakupy, a jeden z nich zabrał starszą panią na pierwszą od wielu lat kolację wigilijną w większym gronie. Kiedy pojawiła się szansa na nowe lokum funkcjonariusze Straży Miejskiej dopomogli pani Wróblewskiej uzupełnić zniszczone w powodzi dokumenty. W końcu udało się. Jest nowe mieszkanie w godnych warunkach.



Pani Irena podpisuje dokumenty uprawniające do odbioru kluczy do swojego nowego mieszkania